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Genomförande av vårdcentrum i Tierp  

Förslag till beslut 

Regionstyrelsens beslut 

 

1. Regiondirektören får i uppdrag att initiera genomförandeprojekt i syfte att 

kunna starta ett vårdcentrum i Tierp (omfattande Tierps kommun och 

Älvkarleby kommun) under 2021. 

 

2. En återrapport ska ske till regionstyrelsen i december 2021. 

 

Utskottet för hälso- och sjukvårds beslut 

 

3. En lägesrapport ska ges till utskottet för hälso- och sjukvård i februari 2021. 

 

 

Ärendebeskrivning 
Regionfullmäktige beslutade vid sammanträdet 2018-06-18, § 93, att ställa sig bakom 

målbild och strategier i rapporten Effektiv och nära vård 2030. Då vissa av förslagen 

förutsatte vidare utredningar och ställningstaganden har ett antal ärenden sedan beslutats 

under 2019 och 2020 bland annat konkretiserade förslag, kriterier för vårdcentrum, 

uppdrag rörande psykisk hälsa och lägesrapport rörande vårdcentrumutvecklingen 

generellt. Beslut har även fattats av länets kommuner att ställa sig bakom målbild och 

inriktningsbeslut för vårdcentrumutvecklingen. Målbild och uppdrag för 2020 finns med 

i regionplan och budget för 2019 och 2020. Vårdcentrum kan beskrivas som en nod för 

framtida hälsocentraler, kommunala boenden, träffpunkter och andra verksamheter i ett 

geografiskt område. Innehållsmässigt kan delar av vad som idag bedrivs vid varje 

vårdcentral koncentreras till vårdcentrum och delar av vad som idag bedrivs vid länets 

sjukhus kan flyttas ut till vårdcentrum. Vissa verksamheter behöver samlokaliseras 

exempelvis jourverksamhet och närvårdsplatser, medan andra verksamheter ingår i 

nätverket även om de finns på olika geografiska platser. 

 

I regionstyrelsens beslut 2019-11-04, § 2014, förstudie avseende om- och nybyggnation 

för vårdcentrum i Tierp och Uppsala, fick regiondirektören i uppdrag till att beställa 

förstudier för om- och nybyggnation, på kort och på lång sikt avseende vårdcentrum i 
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Tierp och vårdcentrum i centrala staden i Uppsala (Samariterhemmet på kort sikt). 

Regiondirektören gav förvaltningsdirektören vid Nära vård och hälsa i uppdrag att 

beställa förstudierna samlat utifrån inriktningen för vårdcentrumutvecklingen inom 

Effektiv och nära vård 2030. Förvaltningsdirektören fick därmed ett 

samordningsuppdrag rörande lokalbehov som finns i olika förvaltningar och 

verksamheter.  

 

Utifrån den tidigare planeringen inom programmet Effektiv och nära vård var 

intentionen att utreda och konkretisera alla grundläggande delar kopplade till 

vårdstrukturen innan nästa steg med specifika vårdcentrum. En förutsättning för att 

starta en förstudie är att det finns underlag rörande behov och önskat innehåll. Nu 

medgav inte tidplanen detta utan omprioritering gjordes och arbetet med behov och 

innehåll har delvis fått löpa parallellt med förstudiearbetet för att vinna tid.  

 

Projektet Vårdcentrum i Tierp levererade rapport (se bilaga) om behov och innehåll för 

Tierps vårdcentrum på kort sikt i samband med lägesrapport gällande förstudier 

vårdcentrum i utskottet juni 2020. Då rapporterades även att förslaget inte innebär större 

förändringar rörande lokalbehov varför Fastighet och Service inte genomfört en 

regelrätt förstudie. Det finns ändamålsenliga lokaler för närvårdsplatser i anslutning till 

vårdcentralen och jourmottagningen i Tierp. Slutrapporten och bilagan från Fastighet 

och Service föreslås läggas till handlingarna. 

 

Region Uppsala har för avsikt att starta två vårdcentrum under 2021 under förutsättning 

att samarbetsformer och former för samfinansiering av närvårdsplatser mellan Region 

Uppsala och berörda kommuner finns på plats. Genomförandeprojekt planeras nu och 

utgör startpunkten för vårdcentrum där vårdcentrum Tierp är först.  Genomförandet ska 

ske i nära samarbete med Tierps kommun och Älvkarlebys kommun. 

 

Projektet ska genomföra de förslag på innehåll som ska vara klara under 2021. 

Genomförandet omfattar bland annat närvårdsplatser, familjecentrerat arbetssätt, 

psykisk hälsa barn och unga och vuxna, specialistfunktioner på vårdcentrum, förändrade 

arbetssätt, nya samarbeten samt identifiera nya områden inom sjukhusvården möjliga att 

”flytta ut” från sjukhus till den nära vården fysiskt eller digitalt. Frågeställningar som 

omfattas handlar om huvudmannaskap, flöden, samskapande, innovationskraft och 

samfinansiering. 

 

Den del i uppdraget som rör Tierps vårdcentrum och centrala staden på lång sikt 

påbörjas under senhösten 2020.  

 

Kostnader och finansiering 
Ekonomiska konsekvenser utifrån förslag till beslut hösten 2020 hanteras inom ramen 

för ordinarie planerings- och budgetprocess.  

I Regionplan och budget för 2021 ligger uppdrag att starta två vårdcentrum. Budget för 

start av vårdcentrum i Tierp finns därmed med i Regionplan och budget 2021. Tid för 

start av närvårdsplatser är beroende av förutsättningar för samfinansiering. 
 
Konsekvenser 
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Omställningsarbetet innebär förändringar för befolkningen och är ett led i att nå 

målbilden inom effektiv och nära vård 2030. Syftet med att utveckla vårdcentrum är att 

få till stånd en kvalitativ och samordnad nära vård som är likvärdig och jämlik över hela 

länet och som är tillgänglig större del av dygnet. En av målgrupperna för vårdcentrum 

är kvinnor och män samt flickor och pojkar med komplexa behov. Genom att 

koncentrera viss del av den nära vården i vårdcentrum kan vården bli mer effektiv. Till 

arbetet har en facklig referensgrupp knutits för att fånga upp konsekvenser utifrån ett 

medarbetarperspektiv. 

 
Beredning 
Ärendet har beretts i styrgruppen för projekten. Styrgruppen består av 

vårdförvaltningarnas direktörer, representant för länets kommuner, hälso- och 

sjukvårdsdirektör och programchef. Vidare har rapporten skickats på remiss till 

projektdeltagare, facklig referensgrupp samt pensionärsrådets referensgrupp. 

Vårdcentrumutvecklingen har beretts kontinuerligt i Samråd och tjänsteledning för 

hälsa, stöd, vård och omsorg (HSVO) regionalt och lokalt.  

Ärendet är berett i utskottet för hälso- och sjukvård.  

 

Bilagor 
Beslut regionstyrelsens 2019-11-04 

Beslut utskottet för hälso- och sjukvårds 2020-06-02   

Slutrapport vårdcentrum Tierp på kort sikt 2020-05-13 

Fastighet och Service – Bilaga till Slutrapport Projekt vårdcentrum i Tierp på kort sikt 

 

Kopia till 
Vårdstyrelsen 

Sjukhusstyrelsen 

Koncernledningen 
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